
           

tel. 800 253 808  – fax 051 591 707 – polizia.municipale@comune.casalecchio.bo.it 

Comune di Casalecchio di Reno 
 

Via dei Mille, 9 

40033 Casalecchio di Reno (BO) 

 

POLIZIA MUNICIPALE  
 
 
 

 
 
 
Numero     163           /2012 
                     Oggetto: provvedimenti temporanei a disciplina dell a circolazione stradale                   
                           nella vie dei MILLE dall e ore 07.00 del 15 Maggio 2012  alle ore 24.00  
        del 23 Maggio 2012 per consentire lo svolgi mento della Festa ANPI  
 

IL COMANDANTE  
 
Premesso che dal 17 Maggio 2012  al  21 Maggio 2012 , come da richiesta PG 10435 del 
30 Aprile 2012 verrà organizzata la Festa ANPI “Liberi di (R)esistere ; 
 
Considerata  l’opportunità di vietare la sosta nel tratto di Via Dei Mille compreso tra la 
passerella della Pace e l’accesso al Blogos (civ. 26) a tutti i  veicoli al fine agevolare le 
operazioni di carico e scarico degli allestimenti; 
 
Visti  gli artt. 5 e 7 del  “Codice della Strada“, emanato con D.Lvo.30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modifiche; 
 
Visto  il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo “ C.d.S. “,emanato con   
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche;  
 
Ritenuto  che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico 
interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al 
provvedimento proposto; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;        
     
   

ORDINA 
 
dalle ore 07.00 del giorno 15 Maggio 2012  alle ore  24.00 del 23 Maggio 2012, nel tratto 
compreso tra la Passerella pedonale della Pace al civ. 26 di Via Dei Mille  istituzione del  
divieto di sosta con rimozione forzata . 
 

DISPONE 
 

Che i tratti di strada interessati dal presente provvedimento, vengano in ogni caso indicati 
mediante l’apposizione della regolamentare segnaletica stradale.  

Che il responsabile dell’organizzazione della festa è incaricato d’apporre i segnali e la relativa 
segnaletica d’indicazione almeno 48 ore prima della manifestazione e di mantenerli efficienti 
per tutta la sua durata oltre ad informare preventivamente i residenti nelle vie interessate 
dall’evento. 



 2 

 

tel. 800 253 808  – fax 051 591 707 – polizia.municipale@comune.casalecchio.bo.it 

 
Che tutta la segnaletica in contrasto con il presente provvedimento dovrà essere coperta per 
tutta la durata della manifestazione ed al termine si dovrà procedere al suo ripristino. 
 
Che i divieti di sosta con rimozione andranno collocati: all’inizio dell’area soggetta al divieto, 
nella direzione di marcia, posti sul lato della carreggiata interessata dal provvedimento e 
possibilmente ripetuti quando i tratti risultino particolarmente estesi. La segnaletica verticale 
dovrà essere conforme alle disposizioni contenute negli art.79, 81, 82 del Regolamento 
d’esecuzione del CdS. 
 

* * * * * * 

 
A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990, il res ponsabile del procedimento è il Comandante 
della Polizia Municipale. In caso di violazione alle disposizioni contenute nell’ordinanza, si 
applicano le sanzioni previste dall’art. 7 ed art. 159 del Codice della Strada. 
 
Contro il presente atto, è ammesso ricorso: 

- al TAR dell’Emilia Romagna entro 60 giorni; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, per soli motivi di legittimità; 
- al Ministero dei LL.PP. entro 60 giorni, unicamente per la collocazione della 

segnaletica stradale. 
    
Dalla residenza Comunale, lì   07 Maggio 2012 

 
IL COMANDANTE 

Dott. Stefano Bolognesi  
 

 
 

Copia della presente ordinanza è trasmessa a: 
115 fax 051.322313 
118 118bo@118er.it 
A.T.C. ufficio.ispettivo@atc.bo.it 
CC Compagnia Borgo Panigale provboco@carabinieri.it 
CC Stazione Casalecchio stbo521220@carabinieri.it 
Polizia Stradale-  Via Bazzanese   Polstradadist.casalecchio.bo@poliziadistato.it 
Polisportiva CSI  info@csicasalecchio.it 
Ufficio traffico del Comune di Casalecchio di Reno e-mail. 
Ufficio Stampa Comune di Casalecchio di Reno. e-mail. 
Webmaster del Comune di Casalecchio di Reno e-mail. 
SEMPLICE del Comune di Casalecchio di Reno. e-mail. 
ADOPERA S.r.l. l Comune di Casalecchio di Reno e-mail. 
 

 

 


